
２００５年８月２０日 
 

アジア経営学会第１２回大会のご案内 
 

第１２回大会実行委員長 
流通科学大学 上田義朗 

 
拝啓 残暑とはいえ、酷暑が続いておりますが、会員の皆さまにおかれましては、ご清栄のこととお

慶び申し上げます。 
さて、ご案内が例年より遅くなり、ご心配をおかけしておりましたが、以下のようにアジア経営学会・

第１２回大会を開催することとなりました。多数の方々のご出席をお待ち申しあげております。 
 
本大会の新たな特徴は次の３点となっております。 
 １．統一論題が、「市民公開講座」として一般の人々に公開され、さらに会員以外の多彩な方々をそ

の報告者として招聘することができました。このことで内外に「開かれたアジア経営学会」を顕示す

ることができると思われます。 
 ２．統一論題「東アジア経済圏の発展と企業経営の課題」は、日本・韓国・中国・アセアン諸国の

経済統合化の可能性や進路を展望しながら、個々の企業経営の課題や留意点を抽出するという趣旨で

設定されています。報告者は、このような問題の探究に最適任の方々です。本大会の内容は、この統

一論題の議論を骨格として、Ａ会場では中国関連、Ｂ会場ではアセアン関連、Ｃ会場では韓国関連の

自由論題の報告がなされ、アジアにおける企業経営の全体像が鳥瞰できる構成となっています。 
 ３．最終日の午後に「総括討論」の時間を設定し、個々の自由論題の報告内容を全員が共有できる

ようにいたしました。従来、聴講したい報告が同じ時間帯に重複することがありましたが、この「総

括討論」によって他の会場での報告内容の概要を知ることができます。また自由論題で不足しがちで

あった質疑応答の時間を補充することができます。司会と総括報告を同時に担当される理事の先生に

は、多大のご負担をおかけすることとなりますが、この趣旨についてご理解とご協力をお願い申し上

げます。また報告者ご自身も、この総括討論に積極的に参加していただきたいと思います。 
 
大会参加につきましては、次のような手続きをお願いいたします。 
 １．同封のハガキによって９月１０日（土）必着で出欠をお知らせ下さい。 
 ２．同封の郵便払込用紙で下記の口座に、大会参加費 3,500 円（学生会員は 1,000 円）、懇親会費

4,500 円を払い込んでください。合計 8,000 円です。当日の支払いは、大会参加費 4,000 円（学生会

員 2,000 円）、懇親会費 5,000 円といたします。事前払い込み期限は９月９日（金）です。 

 口座記号：００９９０－２ 口座番号；１９１９３４ 加入者名：内橋賢悟  

 ３．宿泊ホテルの予約は、同封の神戸周辺ホテルを参考にして各自でお願いします。神戸の適当な

ホテルが満室の場合、「大阪駅」周辺からでも会場までの所要時間は１時間少しです。ＪＲ・阪急・阪

神を利用して「三宮駅」下車、神戸市営地下鉄に乗り継いで「学園都市駅」下車、徒歩５分です。 
 ４．会場までの道順は、同封のプログラムをご参照下さい。昼食は、学内および「学園都市駅」周

辺の食堂が利用できます。報告予稿集や報告資料は大会当日の受付でお渡しいたします。 
 
以上、不明の点やご質問は、下記にお問い合わせ下さい。皆さまとお目にかかりますのを楽しみにい

たしております。 
                                   敬具 

 
      問い合わせ先： E-mail は、Yoshiaki_Ueda@red.umds.ac.jp 上田義朗まで 

                              電話（078-794-3555）・FAX（078-794-3510）は、内橋賢悟まで 
                住所 〒651-2188 神戸市西区学園西町３－１   


